

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “MATERIALE MONOUSO PER LABORATORIO” ID.13REA004.1”

**PRECISAZIONE DEL 30.06.2015**

***Domanda***

Il materiale richiesto nei diversi lotti deve essere marcato CE-IVD?

***Risposta***

Sì, deve essere marcato CE-IVD

***Domanda***

1. LOTTO N. 11 rif. a) – Premesso che nella gara precedente il lotto in questione è andato deserto perché i prezzi posti a base d’asta non erano adeguati ai prodotti richiesti e nessuna ditta è riuscita a rispondere, non riusciamo a capire il motivo per cui per il rif. a) il base d’asta è addirittura sceso da 0,0498 a 0,033. Inoltre la banda colorata è più costosa della banda smerigliata, il base d’asta dovrebbe essere superiore a quello del rif. b). Vi chiediamo di adeguare il base d’asta

2. LOTTO N. 11 rif. b) e c) Le caratteristiche dei vetrini richiesti al rif. b) e rif. c) sono praticamente identiche. Vorremmo capire da cosa è scaturita una differenza così marcata del base d’asta tra i due articoli.

Il valore indicato per il rif. b) è l’unico in linea con i prezzi di mercato; l’angolo a 45° rispetto all’angolo 90° (unica differenza tra b) e c)) comporta una lavorazione più onerosa, è quindi piuttosto incomprensibile l’attribuzione di una base d’asta così bassa. Vi chiediamo di adeguarlo almeno al rif. b)

***Risposta***

Si conferma la base d’asta del lotto n. 11 pari a euro 57.156,00; le voci unitarie sono solo dei riferimenti e non sono considerate basi d’asta.